PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.377 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10034076 CAMILA CALIMAN 1133622267 BA 55.00

10011865 FABIO VASCONCELOS ARAUJO 1126040304 BA 53.50

10021743 YANNA KARLA CABRAL LIMA 644762438 BA 53.50

10012406 KASSIO SANTANA DE OLIVEIRA 0971373752 BA 49.00

10011346 LUCIA MIDORI DAMACENO TONOSAKI 0973093717 BA 49.00

10008729 ALINE SANTOS MACHADO 326183024 SP 45.50

10028500 ANA KARINA CAMPOS MELO 0769236499 BA 45.50

10004422 MILENA SANTOS SILVA 0790320363 BA 45.50

10016954 MURILO SILVA DOS REIS 0705852024 BA 45.50

10051614 DARLAN CARVALHO TOURINHO 0985062851 BA 41.00

10050020 ARTHUR DOS SANTOS BOMFIM 0971327130 BA 40.50

10013307 VIVIANE DE OLIVEIRA SILVA 1175738760 BA 38.50

10032402 LUCILENE RODRIGUES SANTOS 0970421109 BA 38.00

10036015 ROUFLAN JOSE SANTOS DE CASTRO 0338401644 BA 38.00

10007483 JOAO VICTOR OLIVEIRA FAVARO 1126170348 BA 36.50

10014164 SABRINE MELO CARDOSO 0967806305 BA 36.00

10015388 MARCELO BARROS MIRANDA 069811123 RJ 33.00

1.379 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10006523 KARIN HALLANA SANTOS SILVA 35111326-5 SP 82.00

10021434 MARLI SILVA FRAGA 216730805 BA 80.50

10012109
EMILIA CRISTINA AUGUSTO DOS
SANTOS 0794948979 BA 78.00

10032801 CLEONICE SOUZA E SOUZA 1377539938 BA 77.50

10019436 CATIA OLIVEIRA DOS SANTOS 1317696859 BA 74.00

10025699 ISNAIA BISPO DOS SANTOS SAMPAIO 1350313629 BA 73.00

10014614 LUCIANA DA SILVA QUEIROZ 0839088701 BA 73.00

10010115 LUANA BRASIL BRUNO 10153371 39 BA 72.50

10016320 GIRLANDIA GESTEIRA SANTOS 0783148950 BA 72.00

10010379 LAISE REIS HOME PINTO 0710636920 BA 71.00

10030010 MICHELE JOVITA BASTOS 0856444987 BA 69.50

10021194 MARIANGELA DA SILVA MADUREIRA 0899681158 BA 67.00

10020194 MIAME CHAN SOUZA SANTOS 1172872538 BA 67.00

10038871 ELENITA DOS SANTOS ALMEIDA 0782110770 BA 65.00

10011769 MARIA OLGA MAGALHAES 2077464 86 BA 65.00

10048659 REJANE DOREA DE SANTANA SILVA 06583288-40 BA 64.50

10013649 SILMARA DE MATOS SANTOS 1143807758 BA 63.50

10004389 MARCIA DE SOUZA LIMA 0780239989 BA 62.00

10036178 DANIELA SOUZA DE MELO 1287379648 BA 61.50

10014875 JOSEMAR SANTOS TONICO 0711835071 BA 60.50

10040135 ADEILTON BISPO DE SOUZA 0856777285 BA 60.00

10018712 EMANUELLE DE OLIVEIRA MORENO 0974090140 BA 59.50

10015799 MANUELA PORTO SANTOS 0801933234 BA 58.00

10011533 JULIO CEZAR BRITO ARAUJO 0514969415 BA 57.50

10035764 VERONICE SANTOS DA SILVA 136568645 BA 57.50

10021651 CARLA SANTIAGO DOS SANTOS 1125894644 BA 56.00

10045507 LEONARDO DE MELO ALVES 101115159036 BA 54.00

10019251 VANESSA SOUZA SANTOS 0956271383 BA 54.00

10013942 NELSILENE ALVES DA COSTA 0876031602 BA 51.50

10001611 CRISTIANE SILVA DOS SANTOS 0876575386 BA 51.00

10004831 THAYANNE RIBEIRO DOS SANTOS 0862357969 BA 51.00

10022919 FLAVIA ANDRADE BRITO 0956738141 BA 50.00

10020677 RILZA CARLA FERREIRA 79483534534 BA 48.50

10015480 LISANGELA SILVA LIMA 0839089350 BA 46.00

10024910 ELY BATISTA MUELLER 0970287976 BA 45.50

10017410
MARIA DA CONCEIÇAO DOS ANJOS
SANTOS 0592767469 BA 43.50

10003229 DANIELA SANTOS ANDRADE 1296958400 BA 43.00

10022416
GERALDINA DOS SANTOS MENDES
NETA 0643038370 BA 43.00

10042590 ALICE MARIA TELES DE SOUZA 0514942304 BA 42.50

10029374 DANIELLA CRUZ REIS SILVA 0805415505 BA 42.50

10052068
MARIA DAS GRAÇAS CARVALHO
LAVIGNE 0332013154 BA 42.50

10020188 JACIRA FERREIRA NASCIMENTO 3497423-75 BA 41.50

10011424 ELDA PEREIRA RAMOS 0782391176 BA 40.50

10009249 LIANA CARVALHO DE AQUINO 192232460 SP 40.50

10048490 VERENI SILVA SOUZA 401499 RJ 39.50

10034731 ANDREA MIRANDA DE CARVALHO 0827942435 BA 39.00

10030971 ADEANE COSTA DE OLIVEIRA 0970371330 BA 38.50

10047461 JALANDIA FERNANDES DA SILVA 0905239385 BA 38.50

10027742 JANDIRA MARIA RAMOS SOARES 162818459 BA 34.50

10048945 ADRIENE SANTANA DA SILVA 0765461013 BA 33.50

10053531 SOFIA SILVA COSTA 3769298 BA 33.00

10047804 EJIRLIANE ALVES DE MATOS 0689697597 BA 31.50

10001010 SHEILA DE MATOS CAMPOS MG-11866770 MG 31.50

10043334 EDVAN CABRAL CORREA 0708473121 BA 29.00

10043199 MARIA CELIA SILVA LEITE 4163681 BA 24.50

1.380 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10033098 WALDECK PAULO DOS SANTOS 0818652950 BA 69.00

10009593
JOSELAINE CARDOSO DA ENCARNACAO
LOBO 0876029110 BA 63.00

10021758 ALINE PIRES ARAUJO LIMA 12076555 11 BA 51.50

10016294
ISA JUREMA ALVES LEONARDO DOS
ANJOS 473980274 BA 43.00

10012749 NILIA MARCIA ALMEIDA LEMOS NUNES 583591094 BA 42.00

10053839 JACINEIDE NASCIMENTO LIMA 0514957247 BA 40.50

10003395 ELINETE CARVALHO D ANJOS 2390372 BA 38.00

1.381 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10011655 FLAVIA DANTAS RODRIGUES 1479424978 BA 60.00

10034842 LUCIANA OLIVEIRA SILVA 0913647870 BA 59.00

10039877
JOSICLEUDE MARIA NOGEUIRA DE
SOUZA 0775364363 BA 46.00

1.382 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10004314 LUCIANO FRANCO DA SILVA 0964192969 BA 60.00

10043763 LUCIANO MELO SANTOS 09704973-50 BA 50.00

10015533 MARCIO ANDRE BANDEIRA MADEIRA 0829231242 BA 47.50

10005983 FERNANDA SANTOS FEITOSA 0490132979 BA 46.50

10006466 RENATO SOUZA FONTES 1317763980 BA 45.50

10051769 JONES DA SILVA LOBO 0848208617 BA 44.50

10020485 TASIO TAKAO DAMASCENO TONOSAKI 0971093989 BA 37.50

10009595 JONATAS DA SILVA LOBO 0850077303 BA 37.00

10010307 ALENILTON JESUS DOS SANTOS 1409300609 BA 33.00

10004668 IRANY FIGUEREDO SANTOS LIMA 528859501 BA 31.50

10005690 ALEXANDRE BARROS DE MIRANDA 1447287452 BA 30.50

10008455 NAIANA DOS SANTOS CARDOSO 0878641262 BA 30.50

10011022 LUCIANA DE SOUZA SILVA 0702434337 BA 28.50

1.383 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10013553 JAIRO LIMA PORTELA 1267811331 BA 66.00

10000408 JEROALDO DE SOUZA SANTOS 1331843669 BA 62.50

10002678 ANDREA COSTA BALCANTE 0949403717 BA 53.00

10012566 DANILO FROES BERNADO DOS SANTOS 1363480502 BA 53.00

10006162 JANINHA SALVADOR BASTOS 0678285071 BA 51.00

10017620 KEYTH FABIANNE MACHADO C DA SILVA 0996509321 BA 45.50

10021892 KARLA VERONICA DOS SANTOS COSTA 1008754676 BA 44.50

10029987 THAIS NEGRAO ASSIS 1268302155 BA 44.00

10002808 ADRIENE VIANA LIMA 816181075-34 BA 40.50

10041705 NANACHARA PINTO SILVA 1376027747 BA 36.00

10051064 JOSE FARIAS GOMES 636486 PB 35.50

1.384 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10000397 FABIANO RIBEIRO 0947456767 BA 60.00

10010812 VITOR FABIO TORRES HOMEM 0710637578 BA 58.00

10002139 MARA MARGARIDA BARBOSA MACHADO 2626495 BA 53.00

10003283 GIDEON CLARINDO DOS SANTOS 00986724521 BA 50.00

10011731 MARQUES DOS SANTOS CAMPOS 23383068-6 SP 46.50

10052904 MICHEL MAGNAVITA SANTOS 0868380679 BA 40.50

10008532 ANDREIA RIBEIRO DE MATOS 0992927854 BA 36.50

10028928
ROBERTA ALENA DE ALCANTARA
BRANDAO 1527441857 BA 36.50

10002365 LAURO LEANDRO SANTOS OLIVEIRA 666940355 BA 35.00

10040266 ADELANE MACEDO SOUZA 0435791249 BA 33.00

10010164 RULIAN ROCHA DOS SANTOS 0971007306 BA 33.00

10019304
LINDICELMA ALMEIDA DOS SANTOS
PINTO 6525887 86 BA 31.50

10043684 GEIZA CARMO FIGUEREDO DAMM 11988255-88 BA 28.00

10015513 LIZANDRA SILVA LIMA 0839089007 BA 27.00

10045836 REJANE BRITO SOUZA 0528859331 BA 26.00

1.385 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10007684
JOSI STELLA OLIVEIRA NUNES DOS
SANTOS 09569306-89 BA 68.50

10040413 RAMON BISPO DOS SANTOS 551334363 BA 60.50

10025234 GILBERTO JOSE LEONCIO 0803276052 BA 54.50

10006419 ADOLFO FERREIRA BATISTA NETO 0521143845 BA 51.50

10038940 GILBERTO SANTOS LISBOA 255152418 BA 51.00

10049011 FRANCISCO JOSE SANTOS DOS ANJOS 0241292166 BA 40.00

10005513 MARCIO ROGERIO SANTOS LIMA 0606513779 BA 40.00

10015086 JOSE AUGUSTO CONCEIÇAO AQUINO 0866042792 BA 39.00

10029731 JULIANA ARAUJO DO ROSARIO 0890387540 BA 39.00

10001815 CARLOS MAGNO DE MELO RAMOS 0475941284 BA 38.00

10041255 RONEY VIEIRA SANTOS 1268274275 BA 36.50

10050743 WILANE MACIEL DA SILVA 58306528549 BA 35.50

10046862 JULIANA FIGUEREDO SANTOS 1350341169 BA 32.00

10010368 ILCA MARLI REIS CREQUEIRA 0274608510 BA 31.50

1.386 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10024599 LEILA BATISTA PIMENTA BRITO 0821151096 BA 62.50

1.387 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10017678 ERICO DE SOUZA FONTES 1388485486 BA 70.00

10050751 SUZANY GAVAZZA LOPES 0955072999 BA 65.00

10012157 LUCIANA NASCIMENTO BORGES 0964224160 BA 64.50

10021883 GERVASIO CORREIA CRUZ FILHO 2253702 BA 55.00

10012312 MARDSON NASCIMENTO SILVA 1199329118 BA 54.50

10053006 JAMILE AMARAL DE OLIVEIRA 0843877774 BA 54.00

10054530 DEUNALDO DA SILVA ARAUJO 0426086279 BA 53.50

10054740 ADRIANA VIANA LIMA 0722268257 BA 45.50

10008587 MARIA ZILVA CORREIA MACEDO 409022268 BA 45.50

10025327 DEIZI NONATO DA SILVA 308422120 BA 45.00

10019662 AMARISA COSTA ZUMAETA COSTA 1015608507 BA 44.00

10046930 MICHAEL PLATINI SANTOS GONCALVES 1125962747 BA 43.00

10054473 CARLA CHERRY SOARES FIGUEREDO 0955129184 BA 42.50

10010206 CINTIA DE OLIVEIRA LEAL 09641797-84 BA 42.00

10035867 JOSEANE DA SILVA RIBEIRO 0794219705 BA 41.50

10019620 PAULO ROBERTO ZUMAETA COSTA 1829409 BA 41.00

10010911 NILTON CEZAR OLIVEIRA SANTOS 0367157195 BA 39.00

10008150
MARIA SOLANGE RODRIGUES DE
OLIVEIRA 2942428 BA 35.50

10034524 BOAVENTURA RIBEIRO ANDRADE 1168236 BA 25.50

10041273 RENVIL FERNANDES COSTA NETO 1175181153 BA 21.50

1.388 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10002662 GISELE SANTOS BASTOS 0870491806 BA 44.50

10029376 ANDERSON BRANDAO DE SOUZA 0856780669 BA 38.00

10013663 MARIA LUIZA DE SOUZA E PINTO 0375309500 BA 34.00

10008555 RAIMUNDA CELIA MATOS CHACHA 1494632 BA 33.50

1.389 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10032811 MICHAEL SOUZA GUIMARAES 1337019054 BA 40.00

(...)